





DESIGNA INSPECTOR TÉCNICO DE LA OBRA, ID 2322-212-LR18 "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".

Vallenar, 0 1 MAR. 2021

DECRETO EXENTO №

00622

VISTOS:

- El Decreto Exento № 1287 de fecha 23 de abril del 2019, Aprueba Contrato, ID 2322-212-LR18, suscrito entre RUBEN BERRIOS AVILA Y LA I. MUNICIPALIDAD DE VALLENAR.
- El Decreto Exento № 1812 de fecha 29 de mayo del 2019, Designa Inspector técnico de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 2183 de fecha 26 de junio del 2019, Aprueba Reprogramación financiera de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 2618 de fecha 30 de julio del 2019, Rectifica Decreto Exento N°1812
 del 29 de mayo del 2019, que designa Inspector Técnico de la Obra, ID 2322-212-LR18,
 "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 859 de fecha 20 de Marzo del 2020, que Regulariza Aumento de Plazo y Suspensión de Ejecución de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 1128 de fecha 27 de Mayo del 2020, que Regulariza Aumento de Plazo y Suspensión de Ejecución de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 2106 de fecha 02 de Octubre del 2020, que Rectifica el Decreto Exento n° 859 de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- El Decreto Exento № 2107 de fecha 02 de Octubre del 2020, que Rectifica el Decreto Exento n° 1128 de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".







- El Decreto Exento № 2321 de fecha 22 de Octubre del 2020, que Regulariza modificación de contrato de la Obra, ID 2322-212-LR18, "CONSTRUCCION SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR".
- Ley N° 19.880, establece bases de procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del estado.
- Teniendo presente las atribuciones que me confiere La Ley № 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO

1. Designase al Sr. IVAN ARIAS NEIRA, Ingeniero Constructor, como Inspector Técnico de la obra, ID 2322-212-LR18, denominada, "CONSTRUCCIÓN SOLUCIONES SANITARIAS LOCALIDAD DE INCAHUASI, VALLENAR", por el periodo comprendido entre el 01 de Marzo del año 2021 al 12 de Marzo del año 2021, durante el cual el I.T.O. titular, Sr. LINO ASTUDILLO AGUIRRE, se encuentra haciendo uso de su feriado legal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

NANCY FARFAN RIVEROS SECRETARIA MUNICIPAL

ALCALDE DE LA COMUNA(S)

DISTRIBUCION:

- Interesado
- GORE.
- Contraloría Regional de Atacama.
- Dirección de Asesoría Jurídica.
- Dirección de Control.
- SECPLA.
- Dirección de Obras Municipales (4).
- Contratista.

- Arch. Oficina de Partes.-

VIL/NFR/HA/IAN/ian.-



DIRECCIÓN

DIRECCIÓN